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  นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรี ว่าการกระทรวงการคลั ง  เปิด เผยว่ า 
“คณะรัฐมนตรีอนุมัติหลักการมาตรการภาษีเพ่ือส่งเสริมการลงทุนในกิจการศูนย์ข้อมูล (Data Centre)  
โดยยกเว้นภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) ส าหรับการให้บริการพ้ืนที่เก็บข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ผ่านเครือข่าย
อินเทอร์เน็ต (Data Hosting Service) เพ่ือสนับสนุนให้เกิดการลงทุนและเพ่ิมความสามารถในการแข่งขัน
ด้านราคาค่าบริการ” 

  นายลวรณ แสงสนิท อธิบดีกรมสรรพากร กล่าวเพ่ิมเติมว่า “กระทรวงการคลัง       
โดยกรมสรรพากรเห็นถึงความส าคัญของธุรกิจ Data Centre ซึ่งมีลักษณะเป็นการให้บริการพ้ืนที่เก็บข้อมูล
อิเล็กทรอนิกส์ ผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต อันเป็นที่นิยมใช้ในปัจจุบัน และเพ่ือผลักดันการลงทุนในระดับ 
Hyperscale ให้ประเทศไทยเป็นศูนย์กลางดิจิทัลของภูมิภาค จึงได้เสนอร่างพระราชกฤษฎีกา ออกตาม
ความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นภาษีมูลค่าเพ่ิม (ฉบับที่ .. ) พ.ศ. .... เพ่ือยกเว้นภาษีมูลค่าเพ่ิม
ส าหรับการให้บริการ Data Hosting Service ดังต่อไปนี้ 
 (๑) การให้บริการพื้นที ่ของเซิร์ฟเวอร์และอุปกรณ์ที ่เกี่ยวข้องเพื่อใช้ในการจัดเก็บ 
ประมวลผล และเชื่อมต่อข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ผ่านทางเครือข่ายอินเตอร์เน็ต  
 (๒) การให้บริการสนับสนุนการให้บริการตามข้อ (๑) ดังนี้ การให้บริการส ารองข้อมูล เพ่ือ
ป้องกันเหตุขัดข้องอันท าให้ข้อมูลเกิดความเสียหาย (Disaster Recovery Site), การให้บริการ
เชื่อมต่อเครือข่ายกับผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ตหรือผู้ให้บริการคลาวด์  และการให้บริการบริหารจัดการ
ระบบและการรักษาความปลอดภัยทางสารสนเทศ  
 ทั้งนี้ ผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมที่จะได้รับสิทธิยกเว้นภาษีมูลค่าเพ่ิมดังกล่าว 
จะต้องเป็นผู้ประกอบกิจการ Data Centre ที่มีคุณสมบัติและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข
ครบถ้วนตามที่อธิบดีกรมสรรพากรประกาศก าหนด และได้แจ้งความประสงค์เพ่ือขอใช้สิทธิต่ออธิบดี
กรมสรรพากรภายใน ๕ ปี นับแต่วันที่พระราชกฤษฎีกามีผลใช้บังคับ” 

 หากมีข้อสงสัยสอบถามรายละเอียดได้ที่ส านักงานสรรพากรทุกแห่งทั่วประเทศ หรือ        
ศูนย์สารนิเทศสรรพากร (RD Intelligence Center) โทร. 1161  
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News No.  :  31/2022 
Date         : 28th June 2022 
Subject    :  The Revenue Department exempts VAT to promote data centre investment 
............................................................................................................... ..................................................................  

Mr. Arkhom Termpittayapaisith, Minister of Finance, has announced that the 
Cabinet of Thailand has today approved in principle tax measure to promote data centre 
investment which provides Value Added Tax (VAT) exemption on data hosting service in order 
to attract data centre investment to Thailand and increase the country’s competitiveness in 
data hosting service pricing.  

Mr. Lavaron Sangsnit, Director-General of the Revenue Department, has said 
that the Revenue Department, Ministry of Finance has recognised the importance of the data 
centre industry and data hosting service which are growing rapidly. He has added that with an 
effort to spur hyperscale data centre investment for Thailand to become a regional digital hub, 
the Revenue Department has proposed the draft Royal Decree issued under the Revenue 
Code Regarding Value Added Tax Exemption (No. ..) B.E. …. to provide VAT exemption on the 
following services: 

(1) Server and related equipment services for storing, computing, and connecting 
electronic data over the internet; 

(2) Supporting services of the above services which are disaster recovery site, 
connection with internet service provider or cloud service provider, and system management 
and security services.  

A VAT registrant applying for the exemption shall be a data centre business 
operator which meets eligibility requirements and complies with regulations prescribed by the 
Director-General of the Revenue Department as well as notifies the Director-General of its 
application for the exemption within 5 years from the day that the Royal Decree comes into force.  

For further inquiries, please contact Area Revenue Offices nationwide or RD 
Intelligence Center, dial 1161. 
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